
© Valsts izglītības satura centrs | ESF projekts Nr.8.3.1.1/16/I/002  Kompetenču pieeja mācību saturā 14

Latviešu valoda un literatūra mazākumtautību skolās.  
5.3. Senlaicīgais un mūsdienīgais muzejāUzdevumi/vingrinājumi

Apzīmējumi muzejā

1. Aplūko attēlus! Kas tie ir? Kur tādus esi redzējis? Kāpēc šādi attēli tiek izmantoti?

 ● Pastāsti, ko, tavuprāt, nozīmē katrs apzīmējums!

2. Izvēlies vienu muzeju savā dzīvesvietā vai tuvākajā apkārtnē! 
Aizpildi anketu! 
Ja nevari atcerēties muzeju, ieskaties kartē “Apceļo Latvijas muzejus!”!  
Šo karti vari atrast saitē http://ej.uz/apcelomuzejus vai noskenējot QR kodu!

Tie ir apzīmējumi – nosacīta zīme 
norādīšanai, kaut kā apzīmēšanai 

(tezaurs.lv).

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

Valoda  _____________________________________________________________

Darba laiks ___________________________________________________________

http://ej.uz/apcelomuzejus


© Valsts izglītības satura centrs | ESF projekts Nr.8.3.1.1/16/I/002  Kompetenču pieeja mācību saturā 15

Latviešu valoda un literatūra mazākumtautību skolās.  
5.3. Senlaicīgais un mūsdienīgais muzejā

 ● Raksti, ar ko ir īpašs tevis izvēlētais muzejs! Kāpēc tu ieteiktu klasesbiedriem to 
apmeklēt?

Es iesaku apmeklēt _________________________________________________muzeju, jo  

__________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________.

Tikai šajā muzejā ir _________________________________________________________

__________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________.

3. Izvēlies uzdevuma variantu!
a) Izpēti izvēlētā muzeja tīmekļvietni un uzzīmē 3–5 apzīmējumus, kuri tiek izmantoti! 

Paskaidro, ko tie nozīmē!
b) Apmeklē muzeju un izpēti, kādi apzīmējumi ir lietoti muzeja telpās, muzeja  
    materiālos! 

Uzzīmē tos! Paskaidro, ko tie nozīmē! 

 ● Raksti secinājumus! Papildini teikumus vai izvēlies atbilstošo vārdu, vārdu 
savienojumu!

Apzīmējumi muzejā/muzeja tīmekļvietnē ir izmantoti daudz/maz. Tie tiek izmantoti, lai  

____________________________________________________________________, 

kā arī lai __________________________________________________________________.

Apzīmējums/apzīmējumi, kurus esmu redzējis/redzējusi arī citur, norādīja/brīdināja par  

__________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________ .

Apzīmējums/apzīmējumi, kurus iepriekš nebiju redzējis/redzējusi, norādīja/brīdināja par 

_____________________________________________________ _____________________.

Lai apzīmējumu visi saprastu vienādi, tam jābūt (kādam?) ___________________________

_________________________________________________________________________.


	_heading=h.gjdgxs
	_heading=h.gjdgxs

